
OBSAH CSA

Foto s příběhem
♦ Žralok na lovu

13 Jak zatočit s jarní únavou?
5 tipů, jak nakopnout organismus

16 Africký park Serengeti
♦ Tady pochopíte Afriku

20 Mexický Ostrov panenek
♦ Místo jako z děsivého hororu

26 Houstone, máme problém
♦ Mise na Měsíc se změnila v boj o život

30 Kráva, med věd i krokodýl
♦ Která zvířata uctívají ve světě?

33 Fascinující cesta čaje
♦ Po stopách nejoblíbenějšího nápoje

■ ì 
u

- 1--2
Dd*

E‘2

Eskamotér 
Harry Houdini 
♦ Mistr úniků 
a postrach 
šarlatánů

A
 V ■ k

l.
A

 4. 
A
a9

/9
A
%

 J 
A

9/
 4%

s8
15

d “a 
»

Nejzajímavější špionážní * i 
akce 20. Sstoletí • 
♦ Tajné operace, které šokovaly svět

lug
I

ye - •
..

1,
 ;

»1

4
Neuvěřitelný
Fatimský zázrak

2

♦ Co prozradila dětem Panna Marie?

36 Co vás zajímá-
♦ Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

44 Co všechno už dokáže 3D tisk?
♦ Pod pokličkou moderní technologie

47 Novinky o vymření dinosaurů
♦ Pohroma přišla na jaře

48 Temný osud apokalyptické sekty
♦ V kostele uhořely stovky lidí

TEMACISLA

1
2«

50 Benátky vs. moře
♦ Unikátní ochrana před velkou vodou

60 Koala medvídkovitý
♦ Roztomilý vačnatec z Austrálie

74 Český objektiv
♦ Co zajímavého se u nás děje?

76 Nejkrásnější kruhy v obilí
♦ Agrosymboly, které vám vyrazí dech

81 Rekordy v číslech
♦ Fakta o neuvěřitelných rekordech

86 Vychytávky, které vás chytí a nepustí 
♦ Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

89 Velký návrat korábů nebes
♦ Budou nás zase vozit vzducholodě?

92 LykurgŮV pohár
♦ Už Římané používali nanotechnologie

96 Pozoruhodná kultura z Floridy
♦ Kalusové se obešli bez zemědělství

4 SVĚT NA DLANI - DUBEN 2022

Co všechno prozradí vaše oči?
♦ Lze z nich vyčíst třeba i cukrovku

SPECIÁL:
44 ’
4 v
*

v

Nejpodivnější 
zvířata světa 
♦ Ryba s anténou 
či pandí vosa

STREDOVEKE HRADY. ODLEHLE HŘBITOVY
I POTEMNELA PODZEMÍ

10 Nejtajemnějšich
míst Česka


